INDICAÇÃO Nº 65/2019

 INDICO  em  termos  regimentais,  para  que  seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  de
Salmourão, solicitando informações sobre quais as medidas concretas adotadas para geração e
emprego e renda no Município de Salmourão. Em qual empresa da região foi feita uma reunião
efetiva para que os mesmos pudessem se instalar no Município e porque não foi cumprida uma
das principais metas de sua gestão que era a construção de Barracões para geração de emprego e
renda.

 Senhor Prefeito,

 Uma de suas plataformas de governo foi a geração e emprego e renda. Vossa Excelência
em suas reuniões nos bairros da cidade criou de forma efetiva a esperança principalmente nos
jovens que iria realizar uma administração diferenciada possibilitando a geração de emprego aos
mesmos  e  que faria  de tudo para  que isso tornasse realidade,  mesmo sem conhecimento  da
realidade.  Atualmente  presenciamos  inúmeros  jovens  tendo  que  ir  embora  da  Município
extremamente decepcionados,  porque perderam a esperança,  já que a  atual  administração irá
completar  03  anos  de  mandato  e  ainda  não  implantou nenhuma medida  eficaz  e  de  grande
alcance para geração de empregos principalmente aos jovens e mulheres. Lembrando sempre que
os Vereadores desta Egrégia Casa de Leis não podem e nem tem instrumentos para que isso
ocorra, pois muitas vezes a cobrança acaba recaindo no Legislativo, o que é um erro já que as
medidas específicas para que esse importante Projeto seja implantado é totalmente do Poder
Executivo.

Salmourão, 09 de Setembro de 2019.

Sônia Cristina Jacon Gabau
Vereadora

http://www.cmsalmourao.sp.gov.br/
mailto:camarsal@webcruz.com.br
mailto:camarsal@webcruz.com.br
mailto:camarsal@webcruz.com.br
http://www.cmsalmourao.sp.gov.br/
http://www.cmsalmourao.sp.gov.br/